ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красный Яр

Кривошеинского района
Томской области
01.08.2019
                                                                                                                 № 70
О внесении изменений в постановление
Администрации Красноярского сельского поселения от 26.06.2018 № 59
«Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения муниципального образования Красноярское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 26.06.2018 № 59 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения муниципального образования Красноярское сельское поселение»:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Состав административных процедур.

 При осуществлении  муниципального контроля  выполняются следующие административные процедуры:

1) разработка, утверждение и размещение ежегодного плана проведения плановых проверок;

2) издание  распоряжения о проведении проверки, уведомление проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) проведение плановой проверки (выездной и (или) документарной);

4) проведение внеплановой проверки (выездной и (или) документарной);

5) оформление результатов проверки;

6) выдача предписания об устранении выявленных в результате проверки нарушений;

7) организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами;

8) Систематическое наблюдение за исполнением обязательных требований, анализ и прогнозирование состояния исполнения обязательных требований при осуществлении органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами  своей деятельности»;
1.2. Пункт 3.8.1 Административного регламента после слов «нарушений обязательных требований» дополнить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами»;
1.3. Раздел 3 Административного регламента дополнить пунктами следующего содержания:

«3.9. Систематическое наблюдение за исполнением обязательных требований, анализ и прогнозирование состояния исполнения обязательных требований при осуществлении органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами своей деятельности
3.9.1. Систематическое наблюдение за исполнением обязательных требований, анализ и прогнозирование состояния исполнения обязательных требований при осуществлении органами государственной  власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами своей деятельности осуществляются посредством проведения мероприятий по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа муниципального контроля с проверяемым лицом и на проверяемое лицо не возлагаются обязанности по предоставлению информации и исполнению требований органа муниципального контроля (далее – мероприятия по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом).
3.9.2. К мероприятиям по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом относятся:

1) наблюдение за соблюдением обязательных требований при размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и средствах массовой информации;

2) наблюдение за соблюдением обязательных требований посредством анализа информации о деятельности либо действиях проверяемого лица, обязанность по предоставлению которой (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) возложена на такое лицо в соответствии с федеральным законом;

3) другие виды и формы мероприятий по контролю, установленные федеральными законами.
3.9.3. При проведении контрольного мероприятия не требуется согласование с органами прокуратуры и уведомление субъекта наблюдений о проведении контрольного мероприятия.

3.9.4. Мероприятия по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом проводятся уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля (далее – должностное лицо, уполномоченное на проведение мероприятий по контролю) на основании заданий на проведение таких мероприятий.

3.9.5. В задании на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом указываются:

1) наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, в отношении которых проводятся мероприятия по контролю (далее – субъект наблюдения);

2) место нахождения органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, место осуществления деятельности или место жительства индивидуального предпринимателя, гражданина, в отношении которых проводятся мероприятия по контролю;

3) основной государственный регистрационный номер органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица;

4) идентификационный номер налогоплательщика индивидуального предпринимателя;

5) обязательные требования, являющиеся предметом мероприятий по контролю;

6) дата начала и окончания мероприятия по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом;

7) должность, фамилия, инициалы должностного лица, уполномоченного на проведение мероприятий по контролю.

3.9.6. Задание на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом утверждается руководителем органа муниципального контроля.
3.9.7. Основанием для включения мероприятия по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом в задание является истечение трех месяцев со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) проведения в отношении субъекта наблюдения последнего мероприятия по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

3.9.8. Утвержденное руководителем органа муниципального контроля задание на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом размещается на официальном сайте Красноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения.

3.9.9. При проведении контрольных мероприятий Администрация Красноярского сельского поселения в случае возникновения необходимости запрашивает у государственных органов, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей путем направления мотивированных запросов, в том числе в электронной форме, имеющиеся в их распоряжении документы (сведения, информацию), требующиеся для установления состояния исполнения субъектом наблюдения обязательных требований.

3.9.10. Результаты мероприятий по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом отражаются в акте (далее – акт проведения мероприятий по контролю).

В акте проведения мероприятий по контролю указываются:

1) дата и место составления акта;

2) наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, в отношении которых проводились мероприятия по контролю;

3) место нахождения органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, место осуществления деятельности или место жительства индивидуального предпринимателя, гражданина, в отношении которых проводятся мероприятия по контролю;

4) основной государственный регистрационный номер органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица;

5) идентификационный номер налогоплательщика индивидуального предпринимателя;

6) наличие выявленных нарушений обязательных требований, являющиеся предметом мероприятий по контролю, с указанием положений нормативных правовых актов;

7) наличие фактов готовящихся нарушений или признаков нарушений обязательных требований, с указанием характера планируемого поведения, совершаемых действий (бездействия), которые могут привести к нарушению обязательных требований, с указанием положений нормативных правовых актов, которые могут быть нарушены;

6) дата начала и окончания мероприятия по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом;

7) должность, фамилия, инициалы должностного лица, уполномоченного на проведение мероприятий по контролю;

8) Перечень прилагаемых к акту документов.

3.9.11. Акт проведения мероприятий по контролю оформляется непосредственно после их завершения в одном экземпляре.
К акту проведения мероприятий по контролю прилагаются исследованные документы, снимки экрана монитора (скриншоты) с изображением страниц (частей страниц) сетевого ресурса информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащие информацию о деятельности субъекта наблюдения.

3.9.12. Срок проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с проверяемым лицом не может превышать двадцать рабочих дней.

3.9.13. В случае выявления при проведении контрольных мероприятий нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме руководителю органа муниципального контроля мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

3.9.14. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, орган муниципального контроля направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
3.9.15. В случае выявления при проведении контрольных мероприятий фактов нарушения обязательных требований, содержащих признаки, пресечение которых отнесено к компетенции иных органов государственного контроля (надзора), муниципального контроля, информация о таких фактах направляется в соответствующие органы государственного контроля (надзора), муниципального контроля в течение трех рабочих дней со дня составления акта.
3.9.16. В случае выявления при проведении контрольных мероприятий фактов обязательных требований, содержащих признаки преступлений, - информация о таких фактах направляется в уполномоченные органы в течение трех рабочих дней со дня выявления таких фактов для решения вопроса о возбуждении уголовных дел.

3.9.17. Данные, подученные по результатам контрольных мероприятий, используются при формировании ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

1.4. Пункт 3.7.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.7.1.Основанием для начала выполнения шестой административной процедуры является окончание административных действий предусмотренных пунктами 3.6.1 - 3.6.9. настоящего Регламента».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Красноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Красноярского сельского поселения.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения

  А.Н. Коломин
Алексейчук М.П.
3 13 30
В дело № 02-04

___________ М.П. Алексейчук
01.08.2019